Depuis longtemps, l'oeuvre de Pierre Gros a

(1) En 1398, le florin d'or petit poids était au change de
12 gros (CtBRARIO, Economie politique du mO~C/t <
trad. Barneaud, t. II, p. 234, dernière ligne) en 1448, le
duc Louis prescrivait que les florins de Savoie dont il ordon-
nait la frappe « vaudraient 12 gros de la monnoye do Sa-
voye (DuBOiN, .RaceoKa delle Lc~f, XVtII, p. 919).

disparu d'Albanne. L'église, sous le vocable de
Saint-AIban, où les versets furent chantés aux
fidèles les dimanches et fètes~ a disparu. Une
nouvelle a été édifiée au dix-huitième siècle, sous
Mgr do Martiniana (1757-1779) mais avec uti-
lisation de parties plus anciennes, car la façade
porte la date de 1681 (1).

AtfNO DOMiK: Millesimo quatercentesimo trigesimo
nono indictione secunda die vicesima sexta mensis junii
Reverendo in christo patre et domino domino Ogerio dei
gratia maurianensi episcopo existente (2) coram testibus
infrascriptis. Per hoc presens publicum instrumentum
cunctis fiat et sit manifetum. Quod ad instantiam et
requisitionem dompni Petri Pascalis curati Albane et
Iohaneti divj(oMDin])eiusdemparochie,presen-
tium stipulantium et recipientium pro se et vice nomine
et ad opus ipsius communitatis et omnium aliorum et
singulorum quorum interest et interesse poterit infutu-
rum. peirus grossi scriptor forme parochie laocei vil-
larij (3) maurianensis dyocesis sua sponte et gratis

(1) Renseignements dus à l'obligcance du curé actuel,
M. l'abbé Albert.

(2) Oger Morisetti, ancien évêque d'Aoste.
(3) Le goût de la bene écriture, de la peinture, des belles-

lettres mcmo, semble avoir été anciennement très prononcé
à Lanslevillard. Les peintures de la chapelle de Saint-Sebaa-
tien n'ysont pas sans mérite. En mai 1567, les habitants y
jouèrent ïe~f/s~crc t~e <S'e'&Ms~'c/t, composé vraisem-
blablement par quelques-uns d'entre eux, et dont Antoine
Platon, le notaire du lieu, a laisse une belle copie publiée par
M. Fr. Rabut au t. XIII des AM/MOtres de la Soc. sav.
d'histoire et d'archéologie.

confessus fuit publice et in rei veritate manifeste recog-
novit se habuisse et recepisse ab eadcm communitate
licet absente ministerio dicti notariii pro eadem inter-
veniente manu dictorum dompni petri pascalis curati et
johaneti divj nomine dicte communitatis solverunt vide-
licet viginti florenos auri parvi ponderis. tn quibus dicta
communitas dicto petro grassi tenebatur causa emptionis
pergameni per ipsum petrum implicandum in uno gra-
duale per ipsum petrum nomine ipsius communitatis
componendo prout continetur in quodam publicoiûstru-
mento manu Anthonii Broninij notarii recepto continetur
ut asseruit. De quibus quidem viginti florenis ut supra
habuisse et recepisse confessatus (ou confessatur pour
confitet.ur) dictus petrus grossi prenominatos dompnum
Petrum et Iohanem divj et me dictum notarium ut supra
stipulantem et recipientem tenore presentis instru-
menti solvit et quictavit cum pacto solempni et expresso
de predictis viginti florenis ut supra per eum habuisse et
recepisse tune confessatus ulterius aliquid non petendo.